

Resolución Jefalural No- 130 - 2002-AGN/J

2002 CNAM P D , smitculo SEGUNDO - La referida Comisión al término

de sus actividades elaborara un informe final a la Jefatura Institucional

: ODNASJANOS TRESE Y COMUNIQUESE

Que, mediante Ley del 15 de mayo de 1861 fué creado el Archivo Nacional hoy Archivo General de la Nación, órgano rector del Sistema Nacional de Archivos, encargado de velar por la defensa y conservación del Patrimonio Documental de la Nación:

Que, el artículo 4° de la referida Ley, reconoce al Archivero como el profesional de confianza que garantiza la conservación de todo el acervo documental y posteriormente mediante Resolución Suprema N° 116-86-JUS, se declaró al 10 de mayo como "Día del Archivero Peruano";

Que. en consecuencia es necesario constituir la Comisión encargada de elegir al trabajador Archivero que haya destacado durante el período 2001, evaluando las propuestas de los Directores Nacionales del Archivo General de la Nación, ciñéndose a los criterios y requisitos mínimos que ésta señalará;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Creación del Archivo Nacional del 15 de mayo de 1861, Ley N° 25323 del Sistema Nacional de Archivos y su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 008–92-JUS, la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS; Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación; y

Con las visaciones de la Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal,

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Constituir la Comisión encargada de elegir al trabajador Archivero que haya destacado durante el año 2001 en el Archivo General de la Nación, la misma que estará integrada por:

- Señora Lic. DORIS ISABEL ARGOMEDO CABEZAS
- Señor MANUEL AUGUSTO DE LOS RIOS ALVAREZ
- Doctora GEORGINA CARMELA ANTICONA SOTOMAYOR
- Señor JORGE PERCIBAL CUSIS YARANGA

Presidenta Miembro Miembro Secretario l'écnico

Octobios Administration of the control of the contr

1 ...



Resolución Jefalunal No-130 - 2008-AGN/J

SOUS OMM 8 0 ARTICULO SEGUNDO.- La referida Comisión al término de sus actividades elaborará un informe final a la Jefatura Institucional.

OGNASSIGNATION OF THE PROPERTY OF THE PROPERTY

Que, mediante Ley del 15 de mayo de 186: creado el Archivo Naciona General de la Nación, organo rector del Si conservación del Patris Documental de la Nacio

referida Lev. recon Dra Pilar Renty Simatovic Pilar Renty Simatovic rvación de todo el acervo 16-86-JUS, se declaró al 10

de mayo como "Día del Archonada la politica o o de mayo o como "Día del Archonada la politica de mayo o como "Día del Archonada la politica de mayo o como "Día del Archonada la politica de mayo o como "Día del Archonada la politica de mayo o como "Día del Archonada la politica de la politica del politica del la politica del politica de la politica de la politica de la politica del politica de la politica del politica del politica del politica de la politica del politic

Comisión encargada de elegir al trabajador Archivero que haya destacado durante el per 2001, evaluando las propuestas de los Directores Nacionales del Archivo General de la Na ciñéndose a los criterios y requisitos mínimos que ésta señalará:

De conformidad con lo dispuesto en la Lev Archivos y su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 008-92-JUS, la Resolu Ministerial Nº 197 93 JUS; Reglamento de Organización y Funciones del Archivo Genera

Con las visaciones de la Oficina General de Asesería

Juridica Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO - Constituir la Comision

- - Senor JOHGE PERCIBAL CUSIS YARANGA